
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НО ВЫ Й УРЕНГОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О б. 2018 №  о /

Об утверждении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальными учреждениями дошкольного и 

дополнительного образования Департамента образования 
Администрации города Новый Уренгой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь решением Городской Думы муниципального 
образования город Новый Уренгой от 29.03.2018 № 162 «Об утверждении 
Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениям: 
Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Администрация 
города Новый Уренгой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными 
учреждениями дошкольного и дополнительного образования Департамента 
образования Администрации города Новый Уренгой, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Организационно-распорядительному управлению (Ермолаева Е . И ' 
опубликовать настоящее постановление в газете «Правда Севера».

3. Информационно-аналитическому управлению (Невесёлая Л.Н.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
обра '. вания город Новый Уренгой в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с 01.07.2018.

Глава города Новый Уренгой И.И. Костогриз



Приложение

к постановлению Администрации 
города Новый Уренгой 
от М .О б Л о ф к

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными 
учреждениями дошкольного и дополнительного образования Департамента 

образования Администрации города Новый Уренгой

1 №  
j п/п

Н аименование
м униципального

учреж дения

Н аименование услуги
1

Единица
измерения

.

! Тариф, 
руб.

1 1I 2 3 4 5
! к

I
М униципальны е
учреж дения
дош кольного
образования

П рисмотр и уход за  детьми 1 день 
посещ ения

120
|

2. М БУ  Д О  «Д етская Занятия но программе Час 150
| экологическая дополнительного образования 1
[ с * , ш ия» «Экодемия» !
j з . М Ь О У Д О Платные услуги художественной направленности
| «Дом детского Групповые занятия Час 200 |
!
л творчества» И ндивидуальные занятия Час 700 |

Занятия в паре (мама + ребенок) Час 350 j
! П редоставление обучения в  сф ере Час 200
| искусств, драм ы  и музыки

Ш колы, мастер-классы Час 200
изобразительных искусств (за
исклю чением академических) |
Ш колы, мастер-классы  разного вида Час 200 {
искусств (за  исключением
академических)
Танцевальны е занятия Час 200 1
Платные услуги ту ристско-краеведческой направленности |

Групповые занятия Час 200
И ндивидуальны е занятия Час 700
Групповые экскурсии в Час 200 !

1 краеведческий музей
Платные услуги физкультурно-спортивно №

направленности
Групповые занятия Час 200
И ндивидуальны е занятия Час 700 j
Услуги профессиональных Час 200 |

! спортивны х инструкторов. !

учителей-тренеров \

П роведение спортивно- Час 200
оздоровительны х мероприятий

=авчгчт.—»|ц ..................... ........... ............-....I- - |„п



r I

Платные услуги социально-педагогической

! Групповые занятия Час 200
1 Индивидуальные занятия Час 700
1 1 Тренинги и курсы дм  различных Час 200

I профессий, мастер-классы, хобби и
занятия для личного роста


